

## PROTOKÓŁ

### **z posiedzenia Rady Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku**

W dniu 19 października 2016 r. w Muzeum Regionalnym im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku odbyło się posiedzenie Rady Muzeum. Na wstępie Przewodniczący Rady Pan Jacek Kaszyński przedstawił plan posiedzenia. Pan Grzegorz Mieczynski zaproponował aby w planie posiedzenia Rady Muzeum zmienić „zatwierdzenie” na „zapoznanie się” z działalnością placówki, gdyż półroczne działania Muzeum podlegają „zapoznaniu się” zgodnie z art. 11 ustawy o Muzeach. Dyrektor Muzeum Małgorzata Borek przedłożyła sprawozdanie z realizacji działań w ramach akcji „LATO W MUZEUM 2016”. Rozpoczęła od zajęć warsztatowych przeprowadzonych przez pracowników Muzeum. W dniach od 11.07. do 15.07. 2016 r. w Galerii Muzeum odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży. Podczas zajęć uczestnicy tworzyli lalki gałgankowe, latawce, strachy na wróble oraz kompozycje z różnych rodzajów kaszy. Każdy uczestnik warsztatów wzbogacił swoją wiedzę o nowe doświadczenia w dziedzinie plastyki. Kolejne warsztaty pt „Letnia Pracownia” zostały przeprowadzone w dniach od 08.08. do 12.08. 2016 r. Na zajęciach uczestnicy poznali podstawy malarstwa i rysunku (węgiel, ołówki) oraz inne techniki malarskie (kolaż). W ramach obchodów „750 – lecia Lokacji Miasta Radomska” odbył się koncert chóru „Złocisty Promień”. Podczas tegorocznych wakacji Muzeum zaprosiło dzieci i młodzież do udziału w wycieczkach zorganizowanych wspólnie z Miastem Radomskiem: 1 lipca 2016 r. odbyła się wycieczka do Łodzi podczas, której zwiedzano Planetarium oraz Zoo; 24 sierpnia 2016 r. odbyła się wycieczka do Gniezna podczas, której zwiedzano Katedrę Gnieźnieńską, Muzeum Początków Państwa Polskiego oraz Ostrów Lednicki. W wakacje można było zwiedzać wystawy stałe oraz czasowe: „Dawno temu w dzień targowy...” autorstwa Jakuba Lechowskiego, „Ludzie Boga” autorstwa Marcina Kwarty oraz wystawę malarstwa „Retrospekcje malarskie” autorstwa Andrzeja Bulińskiego. Podczas akcji „LATO W MUZEUM” z oferty skorzystało 2339 osób, w tym w wycieczkach wzięło udział 99 osób. W dalszej części Przewodniczący Pan Jacek Kaszyński odczytał sprawozdanie opisowe z działalności Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku za okres od 01.01.2016 r. do 30.06.2016 r. Przedstawił działalność naukowo – badawczą, wystawienniczą – 14 ekspozycji. Przy ich organizacji współpracowano z muzeami, instytutami, archiwami, organizacjami pozarządowymi, twórczymi, osobami prywatnymi oraz Miastem Radomskiem. Następnie zapoznał z działalnością oświatową i artystyczną. Działalność oświatowa przejawiała się w przeprowadzaniu lekcji muzealnych, odczytów, promocji książek, konkursów, warsztatów, gier terenowych, kiermaszów, projekcji filmowych oraz koncertów. Przedstawił także działalność konserwatorską placówki. W miarę możliwości we własnym zakresie przeprowadzono konserwację oraz zabezpieczono eksponaty w Działach Historii, Etnografii, Archeologii oraz „Zagrodzie tatarskiej”. Korzystano również z usług specjalistycznych firm. W ramach poszczególnych działów prowadzono księgi

inwentarzowe, opracowano karty magazynowe w programie archiwalnym Musnet w Dziale Historycznym, Etnograficznym oraz Archeologicznym. W zakresie działalności organizacyjno – administracyjnej sporządzono ankiety, wykazy archiwaliów, przygotowano ofertę kulturalną, kalendarz wydarzeń artystyczno – oświatowych. Składano wnioski do łódzkiego wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o udzielenie w roku 2016 dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na terenie województwa łódzkiego – Zadanie pn.: „Zakup i montaż instalacji przeciwpożarowej oraz przeciwwłamaniowej w budynku Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku. Złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi o dofinansowanie projektu pn. „Podniesienie standardu infrastruktury w Muzeum Regionalnym poprzez roboty budowlane oraz zwiększenie dostępności do kultury i oferowanych usług”.

W kolejnym punkcie członek Rady – Pan Paweł Dudek odczytał sprawozdanie z realizacji planu finansowego Muzeum Regionalnego im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku za okres od 01.01. 2016 r. do 30.06.2016 r.

W sprawach różnych dyrektor wspomniała o zrealizowaniu oraz rozliczeniu wniosku pn.: „Wymiana strzechy na budynkach Zagrody Tatarskiej”. Zaprosiła wszystkich członków do udziału w konferencji naukowej zorganizowanej z Miastem Radomskiem w ramach „750 – lecia Lokacji Miasta Radomska”. Wspomniała również o realizacji wniosku pn.: „Opracowanie naukowe ludowego stroju regionu radomszczańskiego w formie publikacji autorstwa dr Aleksandra Błachowskiego”. Na zakończenie opowiedziała o przygotowaniach w związku z modernizacją stałej wystawy historycznej „Z dziejów Miasta Radomska”. Padła również propozycja aby udostępnić w internecie „Gazetę Radomską”. Dyrektor zapowiedziała , iż główną inwestycją w 2017 r. będzie modernizacja stałej wystawy archeologicznej „Pradzieje ziemi radomszczańskiej” oraz wykonanie odwodnienia dziedzińca Muzeum.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*M. K. G. S.*